
ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК»

Номер 272
Дата 18.12.2023

ПРИКАЗ 
( распоряжение)

«О внесении изменений в приказ № 152 от 31.08.2023 года 
«Об утверждении перечня профессий и стоимости платных образовательных услуг»

На основании действующей лицензии, Положения о многофункциональном центре 
прикладных квалификаций, Положения об оказании дополнительных платных 
образовательных услуг и Положения об оказании платных образовательных услуг с 
полным возмещением затрат на обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ № 152 от 31.08.2023 г. «Об утверждении перечня профессий 
и стоимости платных образовательных услуг»:

а) изложить в новой редакции позицию «Электрогазосварщик» в таблице «Курсы 
профессиональной подготовки»:

Курсы профессиональной подготовки

Наименование профессии Срок обучения в 
месяцах

Стоимость
обучения

Электрогазосварщик 6 месяцев 25000 руб.

б) изложить в новой редакции позиции «Газорезчик», «Сварщик газовой сварки», 
«Электрогазосварщик», «Электросварщик ручной сварки» в таблице «Курсы 
профессиональной переподготовки»:

Курсы профессиональной переподготовки

Наименование профессии Срок обучения в 
месяцах

Стоимость обучения

Г азорезчик 2 месяца 10000 руб.
Сварщик газовой сварки 2 месяца 10000 руб.
Электрогазосварщик 3 месяца 15000 руб. (для физ. лиц) 

15000 руб. (для юрид. лиц)
Электросварщик ручной сварки 3 месяца 10000 руб. (для физ. лиц)

10000 руб. (для юрид. лиц)

2. Отменить ранее действующие содержания указанных позиций с 18 декабря 2023 года.
3. Заведующей заочного отделения и руководителю МЦПК Умаровой И.В., главному 
бухгалтеру Павловой Т.Е. принять приказ к исполнению.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ 1
Республики Марий Эл «СПК» ^ ^ 3 —------------  Р.Г. Гарифуллин


		2023-12-28T10:11:50+0300
	Рустам Галимзянович Гарифуллин
	I am the author of this document




